
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 

OPENBARE ZITTING VAN 10 SEPTEMBER 2020 

Provincie 

West-Vlaanderen 

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter 

Ward Vergote, Burgemeester 

Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen  

Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey,  

Schepenen 

Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan  

Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen,  

Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Margaux  

Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle  

Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn,  

Raadsleden 

Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur 

Gemeente 

MOORSLEDE 

Verontschuldigd:  

 

18. Reglement inzake de toekenning en het gebruik van waardebonnen ter ondersteuning van het 
consumptiebudget voor kwetsbare doelgroepen en van de lokale economie - goedkeuring. 

De Raad, 

Aanleiding 

Gelet op de subsidieoproep COVID-19 ter ondersteuning van het consumptiebudget voor kwetsbare 

doelgroepen; 

Regelgeving 

Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017. 

  

Het ministerieel besluit van 30 juni 2020, en latere wijzigingen, houdende dringende maatregelen om de 

verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken. 

  

Het besluit van de Vlaamse Regering van 10 juli 2020 tot toekenning van een specifieke subsidie aan de 

Vlaamse gemeenten, OCMW’s en de Vlaamse Gemeenschapscommissie ter ondersteuning van het 

consumptiebudget voor kwetsbare doelgroepen. 

Feiten, context en argumentatie 

De gemeente wenst aan elke inwoner die behoort tot een kwetsbare doelgroep een (of meerdere) 

waardebon(nen) te geven om: 

• Enerzijds de koopkracht te versterken van huishoudens die omwille van de coronacrisis serieus 

inkomensverlies leden of die al met een laag inkomen moesten rondkomen en die zich daardoor in 

een specifieke noodsituatie bevinden; 

• Anderzijds lokale handelszaken en organisaties, die evenzeer door de coronacrisis sterk zijn 

getroffen, te steunen. 

  

Onder kwetsbare doelgroepen worden begrepen: alleenstaande ouders met kinderen. 

  

De waardebon heeft een waarde van minstens € 50 en een geldigheidsduur tot 30 september 2021. 



De waardebon kan besteed worden bij handelszaken of organisaties. Dit zijn handelszaken, ondernemingen 

of organisaties die ingeschreven zijn in de kruispuntbank voor ondernemingen met vestiging op het 

grondgebied van de gemeente en die gemeentelijke geschenkbonnen aanvaarden (deelnemende zaken: 

www.moorslede.be/geschenkbon-2). 

  

Raadslid Nick Vandeginste betreurt dat er geen waardebonnen uitgereikt worden aan iedereen. Iedereen is 

getroffen door de Corona crisis; 

Schepen Benedikt Vallaey meldt dat het subsidiebedrag beperkt is; er is nagegaan wie er al recht heeft op 

een tegemoetkoming en wie niet. Zo zijn we gekomen bij de alleenstaande ouders met kinderen. 

  

Raadslid Gert-Jan Hovaere vraagt om de gezinnen die zorgen voor hun gehandicapt kind tevens toe te 

voegen; 

Schepen Benedikt Valley antwoordt dat de doelgroep dan te ruim wordt en dat het bedrag dat iedereen 

ontvangt een peulschil zal zijn. Er gebeuren reeds inspanningen naar de doelgroep van gezinnen met een 

gehandicapt kind. 

  

Raadslid Bart De Koning betreurt dat het BCSD hier niet in betrokken is geweest. Er is hier heel losjes 

omgegaan met de doelgroepen; PRO zal zich dan ook onthouden bij dit punt. 

  

Raadslid Ward Gillis is verrast dat er nu wel een selectie kan gemaakt worden bij de betreffende dienst van 

alleenstaande ouders met kinderen. Vroeger kon dit niet. 

Tevens de vraag wat met co-ouderschap, waarvan de kinderen buiten de gemeente wonen; Schepen 

Benedikt Vallaey antwoordt dat de cijfers wel degelijk kunnen verkregen worden bij de desbetreffende 

dienst en dat er ergens een lijn moet getrokken worden wie al dan niet in aanmerking komt. 

Financiële impact 

De uitgaven passen binnen de ramingen en de limitatieve kredieten van het meerjarenplan 2020-2025, zijnde 

AR 900-00/6159999 – ACTIE Covid bon. 

Met 18 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben  

Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan Paret, Karen Bekaert, Stefan  

Cardoen, Evelyne Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle 

Demeulenaere, Aäron Pattyn), 3 onthoudingen (Ward Gillis, Bart De Koning, Nick Vandeginste) 

BESLUIT: 

Art. 1. - De gemeenteraad keurt het bijgevoegde reglement inzake de toekenning en het gebruik van 

waardebonnen ter ondersteuning van het consumptiebudget voor kwetsbare doelgroepen en van de lokale 

economie goed. 

  

Art. 2. - Het Sociaal Huis en 't Torreke zorgen verder voor de uitvoering van deze beslissing. 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 

Algemeen directeurVoorzitter 

(Get.) Kristof Vander Stichele(Get.) Pol Verhelle 

Algemeen directeurVoorzitter 

Kristof Vander StichelePol Verhelle 

https://www.moorslede.be/geschenkbon-2


REGLEMENT HOUDENDE TOEKENNING COVID_BON  

 

Doelgroep 

 

Art. 1:  Er wordt een toelage toegekend ter ondersteuning van het consumptiebudget voor kwetsbare 

doelgroepen die gedomicilieerd zijn op 1 september  2020 in Moorslede conform het besluit van de Vlaamse 

Regering dd. 10 juli 2020. 

 

Art. 2: Onder kwetsbare groepen wordt begrepen: 

Alle alleenstaanden met kinderen tussen 0 en 5 jaar en/of schoolgaande kinderen tot en met 25 jaar. 

 

Bedrag 

 

Art. 3: De toelage bedraagt € 50 voor een alleenstaande met 1 kind ten laste, € 75 voor alleenstaande met 2 

kinderen ten laste en € 100 voor alleenstaande met 3 kinderen, .. onder de vorm van een geschenkbon.  

Per bijkomend kind komt er telkens € 25 bij.  

 

Modaliteiten afhaling en besteding 

 

Art. 4: De consumptiebons kunnen aangevraagd worden in het Sociaal Huis te Moorslede en in het Torreke 

te Dadizele door overhandiging van  de aanschrijvingsbrief en het ingevuld aanvraagformulier.  

 

Art. 5: De toelage kan enkel besteed worden in de deelnemende handelszaken die in Moorslede gevestigd 

zijn . Deelnemende handelszaken zijn terug te vinden www.moorslede.be  

De bonnen dienen ingewisseld te worden bij het gemeentebestuur door de deelnemende handelszaken 

tegen uiterlijk 30 september 2021. Ze kunnen niet besteed worden aan alcoholische dranken en/of 

rookwaren. 

Art. 6: De benodigde kredieten zijn voorzien op AR 900-00/6159999 – ACTIE Covid bon. 

 

Art. 7: De gemeentelijke diensten worden gemachtigd om de in aanmerking komende personen aan te 

schrijven voor de bekendmaking van de consumptiebon. 

 

 

 

 


